



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO										
NÚMERO:	00000082					DATA : 01/09/2025		BDI : 20,98%		
PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA					Fonte	VERSÃO	HORA	MES	REF.
Gestor / Ação:	SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS					COMPESA/PE	2024.2 SEM DESONERAÇÃO	-	-	09/2024
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA 2º TRAV. ETTORE LABANCA, TRAV RUA DO TREM, RUA SANTO AMARO, 1º TRAV. DA RUA NOVA, COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS E TRAV. NOSSA SENHORA APARECIDA, TRAV. RUA DA LINHA E TRECHO DA RUA DA LINHA NO BAIRRO DE TIUMA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE					SICRO NOVO/PE	2025/04	-	-	07/2025
						SINAPI/PE	2025/08 SEM DESONERAÇÃO	113,84%	70,11%	09/2025
						Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
Endereço da obra:	BAIRRO DE TIUMA, SÃO LOURENÇO DA MATA.									
Revisão:	REV-01									
DATA:	09/2025									
TIPO:	NÃO DESONERADA									

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	INSTALAÇÃO DE OBRA	0,13	R\$ 2.808,96	100,00	R\$ 2.808,96										
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	4,79	R\$ 101.382,00	8,00	R\$ 8.110,56	8,00	R\$ 8.110,56	8,00	R\$ 8.110,56	8,00	R\$ 8.110,56	8,00	R\$ 8.110,56	8,00	R\$ 8.110,56
3	1º TRAVESSA DA RUA NOVA	9,67	R\$ 204.523,82					15,00	R\$ 30.678,57	15,00	R\$ 30.678,57	15,00	R\$ 30.678,57	15,00	R\$ 30.678,57
4	COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS	1,15	R\$ 24.254,03					15,00	R\$ 3.638,10	15,00	R\$ 3.638,10	15,00	R\$ 3.638,10	15,00	R\$ 3.638,10
5	RUA DO TREM	3,68	R\$ 77.913,90	15,00	R\$ 11.687,09	15,00	R\$ 11.687,09	15,00	R\$ 11.687,09	15,00	R\$ 11.687,09	20,00	R\$ 15.582,78	20,00	R\$ 15.582,76
6	RUA SANTO AMARO	13,09	R\$ 277.086,61	15,00	R\$ 41.562,99	15,00	R\$ 41.562,99	15,00	R\$ 41.562,99	15,00	R\$ 41.562,99	20,00	R\$ 55.417,32	20,00	R\$ 55.417,33
7	2º TRAVESSA ETTORE LABANCA	5,17	R\$ 109.372,37	15,00	R\$ 16.405,86	15,00	R\$ 16.405,86	15,00	R\$ 16.405,86	15,00	R\$ 16.405,86	20,00	R\$ 21.874,47	20,00	R\$ 21.874,46
8	RUA DA LINHA	39,27	R\$ 830.887,78												
9	TRAVESSA DA RUA DA LINHA	4,54	R\$ 95.967,20					15,00	R\$ 14.395,08	15,00	R\$ 14.395,08	15,00	R\$ 14.395,08	15,00	R\$ 14.395,08
10	TRAVESSA NOSSA SENHORA APARECIDA	1,17	R\$ 24.862,19					15,00	R\$ 3.729,33	15,00	R\$ 3.729,33	15,00	R\$ 3.729,33	15,00	R\$ 3.729,33
11	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	17,34	R\$ 366.952,55	4,61	R\$ 16.908,74	4,45	R\$ 16.319,42	7,45	R\$ 27.325,62	7,45	R\$ 27.325,62	8,77	R\$ 32.198,21	8,77	R\$ 32.198,19
R\$ 2.116.011,41				4,61	R\$ 97.484,20	4,45	R\$ 94.085,92	7,44	R\$ 157.533,20	7,44	R\$ 157.533,20	8,77	R\$ 185.624,42	8,77	R\$ 185.624,38
				4,61	R\$ 97.484,20	9,05	R\$ 191.570,12	16,50	R\$ 349.103,32	23,94	R\$ 506.636,52	32,72	R\$ 692.260,94	41,49	R\$ 877.885,32

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	INSTALAÇÃO DE OBRA	0,13	R\$ 2.808,96												
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	4,79	R\$ 101.382,00	8,00	R\$ 8.110,56	8,00	R\$ 8.110,56	8,00	R\$ 8.110,56	8,00	R\$ 8.110,56	8,00	R\$ 8.110,56	12,00	R\$ 12.165,84
3	1º TRAVESSA DA RUA NOVA	9,67	R\$ 204.523,82	40,00	R\$ 81.809,54										
4	COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS	1,15	R\$ 24.254,03	40,00	R\$ 9.701,63										
5	RUA DO TREM	3,68	R\$ 77.913,90												



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

NÚMERO:

00000082

PROPOSITOR:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

GESTOR / AÇÃO:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA 2ª TRAV. ETTORE LABANCA, TRAV RUA DO TREM, RUA SANTO AMARO, 1ª TRAV. DA RUA NOVA, COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS E TRAV. NOSSA SENHORA APARECIDA, TRAV. RUA DA LINHA E TRECHO DA RUA DA LINHA NO BAIRRO DE TIUMA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE

ENDEREÇO DA OBRA:

BAIRRO DE TIUMA, SÃO LOURENÇO DA MATA.

REVISÃO:

REV-01

DATA:

09/2025

TIPO:

NÃO DESONERADA

DATA :

01/09/2025

BDI :

20,98%

FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
COMPESA/PE	2024.2 SEM DESONERAÇÃO	-	-	09/2024
SICRO NOVO/PE	2025/04	-	-	07/2025
SINAPI/PE	2025/08 SEM DESONERAÇÃO	113,84%	70,11%	09/2025
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
6	RUA SANTO AMARO	13,09	R\$ 277.086,61												
7	2º TRAVESSA ETTORE LABANCA	5,17	R\$ 109.372,37												
8	RUA DA LINHA	39,27	R\$ 830.887,78			20,00	R\$ 166.177,56	20,00	R\$ 166.177,56	20,00	R\$ 166.177,56	20,00	R\$ 166.177,56	20,00	R\$ 166.177,54
9	TRAVESSA DA RUA DA LINHA	4,54	R\$ 95.967,20	40,00	R\$ 38.386,88										
10	TRAVESSA NOSSA SENHORA APARECIDA	1,17	R\$ 24.862,19	40,00	R\$ 9.944,87										
11	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	17,34	R\$ 366.952,55	8,46	R\$ 31.051,51	9,97	R\$ 36.572,05	9,97	R\$ 36.572,05	9,97	R\$ 36.572,05	9,97	R\$ 36.572,05	10,16	R\$ 37.337,04
R\$ 2.116.011,41				8,46	R\$ 179.004,99	9,96	R\$ 210.860,17	9,96	R\$ 210.860,17	9,96	R\$ 210.860,17	9,96	R\$ 210.860,17	10,19	R\$ 215.680,42
				49,95	R\$ 1.056.890,31	59,91	R\$ 1.267.750,48	69,88	R\$ 1.478.610,65	79,84	R\$ 1.689.470,82	89,81	R\$ 1.900.330,99	100,00	R\$ 2.116.011,41

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	INSTALAÇÃO DE OBRA	0,13	R\$ 2.808,96	100,00	R\$ 2.808,96
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	4,79	R\$ 101.382,00	100,00	R\$ 101.382,00
3	1º TRAVESSA DA RUA NOVA	9,67	R\$ 204.523,82	100,00	R\$ 204.523,82
4	COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS	1,15	R\$ 24.254,03	100,00	R\$ 24.254,03
5	RUA DO TREM	3,68	R\$ 77.913,90	100,00	R\$ 77.913,90
6	RUA SANTO AMARO	13,09	R\$ 277.086,61	100,00	R\$ 277.086,61
7	2º TRAVESSA ETTORE LABANCA	5,17	R\$ 109.372,37	100,00	R\$ 109.372,37
8	RUA DA LINHA	39,27	R\$ 830.887,78	100,00	R\$ 830.887,78
9	TRAVESSA DA RUA DA LINHA	4,54	R\$ 95.967,20	100,00	R\$ 95.967,20
10	TRAVESSA NOSSA SENHORA APARECIDA	1,17	R\$ 24.862,19	100,00	R\$ 24.862,19

Secretaria de Infraestrutura
Prefeitura Municipal de São Lourenço da Mata
CNPJ: 11.251.832/0001-05

Página: 2



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
NÚMERO:	00000082				DATA : 01/09/2025	BDI : 20,98%			
PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA				FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
GESTOR / AÇÃO:	SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS				COMPESA/PE	2024.2 SEM DESONERAÇÃO	-	-	09/2024
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA 2º TRAV. ETTORE LABANCA, TRAV RUA DO TREM, RUA SANTO AMARO, 1º TRAV. DA RUA NOVA, COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS E TRAV. NOSSA SENHORA APARECIDA, TRAV. RUA DA LINHA E TRECHO DA RUA DA LINHA NO BAIRRO DE TIÚMA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE				SICRO NOVO/PE	2025/04	-	-	07/2025
					SINAPI/PE	2025/08 SEM DESONERAÇÃO	113,84%	70,11%	09/2025
					Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
ENDEREÇO DA OBRA:	BAIRRO DE TIÚMA, SÃO LOURENÇO DA MATA.								
REVISÃO:	REV-01								
DATA:	09/2025								
TIPO:	NÃO DESONERADA								

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
11	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	17,34	R\$ 366.952,55	100,00	R\$ 366.952,55
			R\$ 2.116.011,41	R\$ 2.116.011,41	